Es kan aber auch / zur Zeit der Behden / den Leuten auferlegt werden / daß sich jedes Dorff selbst bewache / dabei wir es bleiben lassen / und sollen unsere Gerichte darauff auch also in vorsfallenden Fällen erkennen und sprechen.

### DEFINITIONES.

1. Quibus in casibus rusticis ac subditi in foro Saxonico castra dominorum suorum custodire cogantur?
2. Cogi possunt rusticis, ut tempore belli pro defensione sui quique pagi sint in excubis.
3. Omnes indifferenter subditi (auch die Gärtner und Hintersassen) ad excubias agendas sunt obstricti.
4. Advene tamen, qui solum conductitias edes possident, excubius haud sunt gravandi.
5. Subditis excubias agentibus, debetur vietus usitatus, qui est panis & caseus, nisi aliud consuetudine fuerit introductum.
6. Custodire debent subditi castris solummodo domini sui, qui iurisdictionem habet, licet bassam saltem ac inferiorem.
7. Defuncto domino, multiplicatis licet possessoribus & castris, excubia consuetudinaria tamen haud multiplicari debent.
8. Sufficiunt excubia foris praesite, nec cogi possunt subditi, ut intra & in area castrorum agant excubias.
9. Rustici certa mercede operas suas elocantes, quam-

### DEFINIT. I.

*Quibus in casibus rusticis ac subditi in foro Saxonico castra dominorum suorum custodire cogantur?*

1. Regulariter Nobiles aliiwè Domini subditos suos ad custodiam nocturnam vel diurnam suis castris faciendam cogere haud possunt, l. un. C. ne oper. à collat. exig. l. 1. & seq. C. Ne Rustic. ad ullum obseq. devoc. Nicol. Boër. decisi. 212. n. 1. Fulv. Pacian. de probat. lib. 2. c. 37. n. 51. Jason. in l. 7. & impendi autem 16. n. 3. ff. foli. matr. + Quod nec in foro Saxonico aliter obser-vatur, b. Const. 51. in pr. Ob wohl die Leute, ubi Dan. Moller. n. 1. + Certos tamen excepti casus Illustrissimus Saxoniae Elector in b. Constit. quibus subditos ad custodiam castris dominorum suorum faciendam ob-stringit: Putà, (1.) + si legitimè consuetudine hoc fuerit introductum, verb. Da aber dennoch derowegen eine verwährte Gewohnheit. (II.) + Vel pacto speciali ita conventum, verf. Oder aber sonderliche Pacts und Vereinigung könnten dargethan werden. (III.) + Aut si consuetudine & pacto cessante, Bella publica saeviant, verf. Oder es wäre in gemeinen Kriegsläufsten. (IV.) + Aut incendiarii grassetur, verf. Oder daß Mordbrenner Schaden thäten. (V.) + Vel denique si Domini habeant inimicos capitales, & a diffidatoribus periculum aliquod metuant, verf. Oder die Lehn-Herren hätten abgesagte Feinde. + Nec refert, an Dominus ipse causam & occasionem diffidationi de-derit, nec ne, ut docet Moll. b. n. 6. Hisce ergo quinque casibus in foro Saxonico subditi ad custodiam castrorum sunt obstricti, + ita ut inviti mediante carcere